Folha 1





ePROTOCOLO

Órgão Cadastro: SEDEST

Em: 20/09/2024 14:02

Protocolo:

22.788.917-9

Interessado 1: (CNPJ: XX.XXX.671/0001-03) SEDEST - SECRETARIA DE ESTADO DO

DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

Interessado 2:

Assunto: MEIO AMBIENTE Cidade: CURITIBA / PR

Palavras-chave: CONSELHO Nº/Ano 3/2024

Detalhamento: SOLICITAÇÃO DE INDICAÇÃO DE MEMBROS PARA O CONSELHO DE CARTOGRAFIA E

CONVOCAÇÃO PARA A 1A REUNIÃO ORDINÁRIA.

Código TTD: -

Para informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo





SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL CONSELHO DE CARTOGRAFIA DO ESTADO DO PARANÁ

Ofício nº 03/2024- SEDEST/CCEP

Curitiba, 20 de setembro de 2024.

Protocolo nº. 22.788.917-9

Assunto: Convocação para a 1ª Reunião Ordinária do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP.

Senhor Secretário,

Considerando os termos do Decreto nº. 7.403, de 05 de novembro de 1990, que altera dispositivos do Decreto nº. 6.667, de 30 de março de 1990, que institui o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP;

Considerando que, nos termos do artigo 56 da Lei nº. 19.848, de 03 de maio de 2019, o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP passou a integrar a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável – SEDEST;

Considerando, finalmente, que a extinta Secretaria de Estado dos Transportes compõe o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP.

Vimos por meio deste, cordialmente, solicitar a indicação de um membro titular e um membro suplente para compor o CCEP, contendo e-mail e telefones de contato dos representantes indicados.

Aproveito o ensejo para **convocar** a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SEIL para a 1ª Reunião Ordinária do CCEP, a ser realizada no dia 1º de outubro de 2024, às 15h00, no formato online.

PAUTA:

- Abertura da Sessão pelo Presidente do Conselho Estadual de Cartografia – CCEP;
- 2. Ativação do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná CCEP.
 - 2.1. Apresentação dos Conselheiros.

Exmo. Senhor

SANDRO ALEX CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

Nesta capital





A reunião ordinária poderá ser acessada pela plataforma ZOOM, por

meio do link: https://us02web.zoom.us/j/88584978802?pwd=ykNvbdGfEeRuS2daZ4aiaVXbsxaqdb.1

Contamos com a valiosa participação de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável Presidente do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná - CCEP





SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

Protocolo: 22.788.917-9

Assunto: Solicitação de indicação de membros para o Conselho de

Cartografia e convocação para a 1a Reunião Ordinária.

SEDEST - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO

Interessado: SUSTENTAVEL

Data: 20/09/2024 14:03

DESPACHO

À Assessoria do Gabinete,

Em atendimento à solicitação do Secretário segue o Ofício no. 03/2024 - SEDEST/CCEP, para análise e assinatura.

Desde já agradeço. Atenciosamente, Alyne Conti Damiani Ferreira Secretária Executiva





 $\label{eq:Documento:DESPACHO_1.pdf} Documento: \textbf{DESPACHO_1.pdf}.$

Assinatura Avançada realizada por: Alyne Conti Damiani Ferreira (XXX.121.341-XX) em 20/09/2024 14:03 Local: SEDEST/CEMA.

Inserido ao protocolo **22.788.917-9** por: **Alyne Conti Damiani Ferreira** em: 20/09/2024 14:03.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n^{ϱ} 7304/2021.





SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL CONSELHO DE CARTOGRAFIA DO ESTADO DO PARANÁ

Ofício nº 03/2024- SEDEST/CCEP

Curitiba, 20 de setembro de 2024.

Protocolo nº. 22.788.917-9

Assunto: Convocação para a 1ª Reunião Ordinária do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP.

Senhor Secretário,

Considerando os termos do Decreto nº. 7.403, de 05 de novembro de 1990, que altera dispositivos do Decreto nº. 6.667, de 30 de março de 1990, que institui o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP;

Considerando que, nos termos do artigo 56 da Lei nº. 19.848, de 03 de maio de 2019, o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP passou a integrar a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável – SEDEST;

Considerando, finalmente, que a extinta Secretaria de Estado dos Transportes compõe o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP.

Vimos por meio deste, cordialmente, solicitar a indicação de um membro titular e um membro suplente para compor o CCEP, contendo e-mail e telefones de contato dos representantes indicados.

Aproveito o ensejo para **convocar** a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SEIL para a 1ª Reunião Ordinária do CCEP, a ser realizada no dia 1º de outubro de 2024, às 15h00, no formato online.

PAUTA:

- Abertura da Sessão pelo Presidente do Conselho Estadual de Cartografia – CCEP;
- 2. Ativação do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná CCEP.
 - 2.1. Apresentação dos Conselheiros.

Exmo. Senhor

SANDRO ALEX CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
Nesta capital





A reunião ordinária poderá ser acessada pela plataforma ZOOM, por

meio do link: https://us02web.zoom.us/j/88584978802?pwd=ykNvbdGfEeRuS2daZ4aiaVXbsxaqdb.1

Contamos com a valiosa participação de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável Presidente do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná - CCEP





 $\label{local_problem} \mbox{Documento: } \textbf{Oficio_03_CCEP_SEIL_Indicaca odere presentante para oCCEP.pdf}.$

Assinatura Qualificada Externa realizada por: **Everton Luiz da Costa Souza** em 20/09/2024 14:28.

Inserido ao protocolo **22.788.917-9** por: **Loana Aparecida de Sousa Delgado** em: 20/09/2024 14:36.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n^{ϱ} 7304/2021.





Of. nº 077/DG

Curitiba, 26 de setembro de 2024.

Assunto Indicação de representante ao Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP

Senhor Secretario,

Em resposta ao Ofício nº 003/2024 - CCEP, informamos que os representantes desta Secretaria de Estado da Infraestrutura e Logística (SEIL) para compor o Conselho de Cartografia do Estado do Paraná (CCEP) serão o senhor Secretário Sandro Alex, na qualidade de titular, e o senhor Rui Cezar de Quadros Assad, na qualidade de suplente.

Na oportunidade, apresentamos a Vossa Excelência nossos protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Daniele Antunes dos Santos Diretora Geral em exercício

Excelentíssimo Senhor

Everton Luiz da Costa Souza

Secretário de Estado

Presidente do Conselho de Cartografia do Estado do Paraná – CCEP

Nesta Capital

Protocolo: 22.788.917-9

Avenida Iguaçu 420 I 2º andar I Rebouças I Curitiba/PR I CEP 80230-020 I 41 3304-8500 www.infraestrutura.pr.gov.br





 $\label{locumento:comparison} Documento: \textbf{077DG2024ConselhodecartografiadoParana.pdf}.$

Assinatura Qualificada realizada por: **Daniele Aparecida Antunes dos Santos** em 26/09/2024 15:32.

Inserido ao protocolo **22.788.917-9** por: **Cleverson Vieira Rodrigues** em: 26/09/2024 15:31.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n^{ϱ} 7304/2021.





SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo: 22.788.917-9

Assunto: Solicitação de indicação de membros para o Conselho de

Cartografia e convocação para a 1a Reunião Ordinária.

SEDEŠT - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO

Interessado: SUSTENTAVEL

Data: 26/09/2024 16:59

DESPACHO

Ao CEMA

Para conhecimento e demais providências.

Loana Delgado Gabinete do Secretário